
令和 5 年 1 月 10 日 

保護者の皆様へ 

越知中学校長     松村 智明 

越知中学校 PTA 会長 田中慎太郎 

 

 

参観週間のご案内 
 
 

厳寒の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、本校 

の教育活動にご理解・ご協力をいただき感謝申し上げます。 

 さて、このたび下記の日程で参観週間を計画しました。ご多用中とは存じますが、ご都合 

の良い時間にお越しいただき、授業参観はもちろんのこと、終わりの会終了後に３０分間設 

定してある帯学習「おち学」における学習や部活動の様子などご覧いただけますようご案内 

申し上げます。 

 また、この参観週間中の 1 月 25 日（水）15:30～16:30 の予定で保護者向けの「ゲームト 

ラブル防止オンラインセミナー」を開催します。詳しくは別紙をご覧になり、ぜひご参加い 

ただけますよう、重ねてご案内申し上げます。 

 

記 

 

  日 時：令和 5 年 1 月 23 日（月）～27 日（金）8:45～18:00 

※25 日（水）は、マイプランデーで部活動がありませんので、8:45～16:20 が

公開時間です。 

           ※裏面に校時表を掲載しています。 

 

  場 所：各学年の教室、特別教室、体育館、今成グラウンド  

※生徒玄関に案内を掲示します。 

 

  駐車場：補助グラウンド・今成グラウンド駐車場 

      ※生徒の活動中に今成グラウンドに入る際には、運転にお気を付けください。 

  

   

 

 
 

・ご都合のよい時間にお越しください。 

・ご来校の際に、検温、手指消毒のうえ、マスクの着用をお願いします。 



 
 
 

 

越知中学校 校時表 

本  鈴 8:20

朝読書   8:20 ～ 8:30

朝の会   8:30 ～ 8:40

１校時   8:45 ～ 9:35

２校時   9:45 ～10:35

３校時 10:45 ～11:35

４校時 11:45 ～12:35

12:35 ～13:05

 (12:55～放送)

昼休み 13:05 ～13:20

掃  除 13:20 ～13:30

５校時 13:35 ～14:25

６校時 14:35 ～15:25

終わりの会 15:30 ～15:45

おち学 15:50 ～16:20

給  食

放課（部活動）16:30～ 

★道徳の授業も公開します。 

【1 年生・2 年生】 

 １／２５（水）２時間目 

【3 年生】 

 １／２７（金）２時間目 

各自が学習をする時間で、生徒は以下の

学習方法を選択し、教室を移動します。 

 

A タイプ：学年の教室で、学習アプリ

「すらら」を使って自分で学習。 

B タイプ：教科の教室で、先生に質問し

たり学年を超えて教え合ったりしながら

学習。 

 

１５分経過後、場所を移動することも可

能です。 

★ファイティングドッグズ所属  

石原トレーナーさんが体育の授業で指

導をしてくださいます。 

 １／２３（月）・２４（火）・２６（木） 

【1 年生・2 年生】１・２時間目 

【3 年生】     ３・４時間目 

 １／２７（金）予備日 


